Resultados de las pruebas de ARMA LARGA a 50 metros

Vetterli original

AMPOSTA, 14 AL 16 DE MARZO 2025

ORGANIZA EL CLUB DE TIR MONTSIA D'AMPOSTA

III COPA PRESIDENTE AH AVANCARGA Y RETROCARGA

Fusil libre original 50 metros

20
o
50
&

70

[106]

[45]

[76]

[37]

Apellidos

Villar Varela

Galan Talens
MARTINEZ ASIAIN
Guillen Doz
COLMENARES DIAZ
PARDO MARTIJA

Pla Marti

Vetterli réplica

Apellidos

Nombre

Luis Roberto
José Ramon
JOSE ENRIQUE
Ricardo
MIGUEL ANGEL
PEDRO JESUS

Francisco Joaquin

Nombre

AST

VAL

NAV

CAT

GAL

CAT

VAL

b

Total Des Obs
96

93
92
87
87
86
86

Fusil libre réplica 50 metros

Total Des Obs

30
40
50
60
70
80
9o

10°

11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°

20°

[58]

[87]

[11]

[43]

[97]

[108]

[117]

[103]

[82]

[107]

[74]

[81]

[41]

[109]

[28]

[119]

[12]

[32]

[118]

[93]

CARRETERO GONZALEZ
BACH ANDREU
Martinez San José

CERDAN MURNOZ

PAIRALO GRABULOSA

Martinez Vicens
Pifia Moreno
CIURANA VALLES
VILA CERDA
TORRAS ROCA
Fau Rubio

Mas Mas

Cortés Alamar
REAL REAL
GASTAMINZA MURUZABAL
MORON MIGUEL
Rocher Puig
Cortés Salinas
MESTRE VIDAL

Bailén Rodriguez

Avancarga Espana 2025

JOSE ANTONIO
LLUIS

Ana Isabel
ANTONIO
JOSE

Francisco

Luis

ENRIQUE
HECTOR
JAUME

Xavier

Joaquin

Juan A.

JOSE ANTONIO
PEDRO

JAVIER
Perfecto

Irene

JUAN MANUEL

Tomas

AST

CAT

VAS

VAL

ARA

CAT

AND

CAT

CAT

CAT

CAT

VAL

VAL

EXT

NAV

ARA

VAL

NAV

CAT

VAL

99
97
94
93
92
92
91
90
90
88
87
87
86
86
85
84
80
76
73
71

www.avancarga.com



Lamarmora original

Fusil militar percusion original 50 metros

Lamarmora réplica

[56]

[29]

[38]

[45]

[58] CARRETERO GONZALEZ

[37]

[106]

[76]

Apellidos

Villar Varela
MARTINEZ ASIAIN

Galan Talens

COLMENARES DIAZ

Pla Marti
Guillen Doz

PARDO MARTIJA

Nombre

Luis Roberto
JOSE ENRIQUE
José Ramon
MIGUEL ANGEL
JOSE ANTONIO
Francisco Joaquin
Ricardo

PEDRO JESUS

AST

NAV

VAL

GAL

AST

VAL

CAT

CAT

g w b

7

6

5 4 3 2 1 Total

92
91
89
88

84
83
82

Fusil militar percusion réplica 50 metros

30
40
50
60
70
80
9o

10°

11°
12°

13°

Miguelete original

[107]

[74]

[87]

[43]

[40]

[119]

[41]

[108]

[11]

[117]

[31]

[82]

[81]

Apellidos

TORRAS ROCA
Fau Rubio

BACH ANDREU
CERDAN MUNOZ
Corcoles Bertolin
MORON MIGUEL
Cortés Alamar
Martinez Vicens
Martinez San José
Pifia Moreno
Martinez Cuevas
VILA CERDA

Mas Mas

Apellidos

Nombre
JAUME
Xavier
LLUIS
ANTONIO
Miguel Fernando
JAVIER
Juan A.
Francisco
Ana Isabel
Luis
Luis Felipe
HECTOR

Joaquin

CAT

CAT

CAT

VAL

VAL

ARA

VAL

CAT

VAS

AND

VAS

CAT

VAL

7

6

Total Obs

96
95
94
93
91
88
88
87
84
83
83
77

5 4 3 2 1 Des

Fusil militar chispa original 50 metros

20
o
50
&

70

[17]

[72]

[76]

[107]

[102]

[41]

[29]

[117]

DELGADO SAENZ
SEGURA BADIA
PARDO MARTIJA
TORRAS ROCA
BALSELLS PINTO
Cortés Alamar
MARTINEZ ASIAIN

Pifia Moreno

Avancarga Espaia 2025

José Antonio
MARCELO
PEDRO JESUS
JAUME

JORDI

Juan A.

JOSE ENRIQUE

Luis

RIO

CAT

CAT

CAT

CAT

VAL

NAV

AND

5 4 3 2 1 Total

82

81

1 78

2 74

2 73

2 68
1 10 DNF
DNS

www.avancarga.com



Miguelete réplica

Fusil militar chispa réplica 50 metros

Apellidos
1° [92] Gonzélez Francia
20 [51] Pérez Burriel
3o [43] CERDAN MUNOZ

40 [106] Guillen Doz

Francisco Javier
Angel
ANTONIO

Ricardo

Pennsylvania original

Dor. Apellidos

CAN

ARA

VAL

CAT

1 2 1
5 2 1
4 2 2
1 4 3

4

3

2

1

Total

84
78
76
65

Rifle de chispa original 50 metros

4

S)

2

1

Total Des Obs

1° [29] MARTINEZ ASIAIN
20 [56] Villar Varela

3° [74] Fau Rubio

JOSE ENRIQUE
Luis Roberto

Xavier

Pennsylvania réplica

NAV

AST

CAT

90
90
81

Rifle de chispa réplica 50 metros

Apellidos

1° [28] GASTAMINZA MURUZABAL
2° [45] COLMENARES DIiAZ
30 [109] REAL REAL

40 [41] Cortés Alamar

50 [97] PAIRALO GRABULOSA
6° [106] Guillen Doz

70 [117] Pifia Moreno

8° [76] PARDO MARTIJA

9° [87] BACH ANDREU

10° [58] CARRETERO GONZALEZ
110 [108] Martinez Vicens

120 [103] CIURANA VALLES
13° [37] Pla Marti

[107] TORRAS ROCA

Nombre
PEDRO
MIGUEL ANGEL
JOSE ANTONIO
Juan A.

JOSE

Ricardo

Luis

PEDRO JESUS
LLUIS

JOSE ANTONIO
Francisco
ENRIQUE
Francisco Joaquin

JAUME

Tanegashima original

NAV

GAL

EXT

VAL

ARA

CAT

AND

CAT

CAT

AST

CAT

CAT

VAL

CAT

W W W W w oo M o

5

w A W s AW L
-

4

S)

2

1

Total

92
92
90
88
86
86
86
85
83
77
58
45

DNS

Arcabuz de mecha original 50 metros de pie

Apellidos

10 [76] PARDO MARTIJA
20 [72] SEGURA BADIA
30 [102] BALSELLS PINTO
40 [115] SERRANO MUNOZ

50 [74] Fau Rubio

Avancarga Espaia 2025

PEDRO JESUS
MARCELO
JORDI
FERNANDO

Xavier

CAT

CAT

CAT

SMA

CAT

5

4 1

3 3 1

3 1 2

2 2 3

2 11

4

3

2

1

Total _Des _ Obs
87
80
80
76
71

www.avancarga.com



Tanegashima réplica

Arcabuz de mecha réplica 50 metros de pie

Apellidos

10 [28] GASTAMINZA MURUZABAL
20 [29] MARTINEZ ASIAIN
3° [109] REAL REAL

40 [87] BACH ANDREU

50 [31] Martinez Cuevas

6° [41] Cortés Alamar

7° [40] Cércoles Bertolin
8° [107] TORRAS ROCA

9° [45] COLMENARES DIAZ

Hizadai original

Nombre
PEDRO
JOSE ENRIQUE
JOSE ANTONIO
LLUIS
Luis Felipe
Juan A.
Miguel Fernando
JAUME

MIGUEL ANGEL

NAV

NAV

EXT

CAT

VAS

VAL

VAL

CAT

GAL

A W

7 6 5 4 3 2 1 Total

95

3 92
6 85
3 2 84
3 2 83
6 2 2 74
2 3 2 1 73
1 4 3 66

1 17

Des

Obs

DNF

Arcabuz de mecha original 50 metros rodilla

Dor. Apellidos

4 [76] PARDO MARTIJA
5 [72] SEGURA BADIA
7 [74] Fau Rubio

8 [102] BALSELLS PINTO

Hizadai réplica

PEDRO JESUS
MARCELO
Xavier

JORDI

CAT
CAT
CAT

CAT

2 1 Total
2 90
2 2 87
3 3 1 2 1 65
1 11 28

Des

Obs

DNF

Arcabuz de mecha réplica 50 metros rodilla

Dor. Apellidos

1 [109] REAL REAL

2 1291 MARTINEZ ASIAIN
3 [31] Martinez Cuevas
6 [ 28] GASTAMINZA MURUZABAL

[107] TORRAS ROCA

Avancarga Espaia 2025

JOSE ANTONIO
JOSE ENRIQUE
Luis Felipe
PEDRO

JAUME

EXT
NAV
VAS
NAV

CAT

Total

93

1 90
2 90

4 2 84

www.avancarga.com

Des

Obs

DNS



	largas 50

