



III COPA PRESIDENTE AH AVANCARGA Y RETROCARGA

AMPOSTA, 14 AL 16 DE MARZO 2025

ORGANIZA EL CLUB DE TIR MONTSIÀ D'AMPOSTA



Resultados de las pruebas de ARMA LARGA a 50 metros

Vetterli original										Fusil libre original 50 metros							
Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
1º	[56]	Villar Varela	Luis Roberto	AST	6	4									96		
2º	[38]	Galán Talens	José Ramón	VAL	4	5	1								93		
3º	[29]	MARTÍNEZ ASIAIN	JOSÉ ENRIQUE	NAV	4	4	2								92		
4º	[106]	Guillen Doz	Ricardo	CAT	1	6	2	1							87		
5º	[45]	COLMENARES DIAZ	MIGUEL ANGEL	GAL	1	5	4								87		
6º	[76]	PARDO MARTIJA	PEDRO JESUS	CAT	2	3	4	1							86		
7º	[37]	Pla Martí	Francisco Joaquín	VAL	1	6	1	2							86		

Vetterli réplica										Fusil libre réplica 50 metros							
Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
1º	[58]	CARRETERO GONZALEZ	JOSE ANTONIO	AST	9	1									99		
2º	[87]	BACH ANDREU	LLUIS	CAT	7	3									97		
3º	[11]	Martínez San José	Ana Isabel	VAS	6	2	2								94		
4º	[43]	CERDAN MUÑOZ	ANTONIO	VAL	4	5	1								93		
5º	[97]	PAIRALO GRABULOSA	JOSE	ARA	5	2	3								92		
6º	[108]	Martínez Vicens	Francisco	CAT	3	6	1								92		
7º	[117]	Piña Moreno	Luis	AND	2	7	1								91		
8º	[103]	CIURANA VALLES	ENRIQUE	CAT	4	2	4								90		
9º	[82]	VILA CERDA	HECTOR	CAT	2	6	2								90		
10º	[107]	TORRAS ROCA	JAUME	CAT	2	4	4								88		
11º	[74]	Fau Rubio	Xavier	CAT	2	3	5								87		
12º	[81]	Mas Mas	Joaquín	VAL	1	5	4								87		
13º	[41]	Cortés Alamar	Juan A.	VAL	2	2	6								86		
14º	[109]	REAL REAL	JOSE ANTONIO	EXT		6	4								86		
15º	[28]	GASTAMINZA MURUZABAL	PEDRO	NAV	1	5	2	2							85		
16º	[119]	MORON MIGUEL	JAVIER	ARA	1	4	3	2							84		
17º	[12]	Rocher Puig	Perfecto	VAL		4	2	4							80		
18º	[32]	Cortés Salinas	Irene	NAV	1	1	2	5	1						76		
19º	[118]	MESTRE VIDAL	JUAN MANUEL	CAT		2	2	3	3						73		
20º	[93]	Bailén Rodríguez	Tomas	VAL	2		2	2	1	3					71		

Lamarmora original

Fusil militar percusión original 50 metros

Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
1º	[56]	Villar Varela	Luis Roberto	AST	4	4	2								92		
2º	[29]	MARTÍNEZ ASIAIN	JOSÉ ENRIQUE	NAV	1	9									91		
3º	[38]	Galán Talens	José Ramón	VAL	1	7	2								89		
4º	[45]	COLMENARES DIAZ	MIGUEL ANGEL	GAL	1	6	3								88		
5º	[58]	CARRETERO GONZALEZ	JOSE ANTONIO	AST	4	2	1	2		1					85		
6º	[37]	Pla Martí	Francisco Joaquín	VAL		5	4	1							84		
7º	[106]	Guillen Doz	Ricardo	CAT	2	2	3	3							83		
8º	[76]	PARDO MARTIJA	PEDRO JESUS	CAT	1	2	5	2							82		

Lamarmora réplica

Fusil militar percusión réplica 50 metros

Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
1º	[107]	TORRAS ROCA	JAUME	CAT	6	4									96		
2º	[74]	Fau Rubio	Xavier	CAT	5	5									95		
3º	[87]	BACH ANDREU	LLUIS	CAT	4	6									94		
4º	[43]	CERDAN MUÑOZ	ANTONIO	VAL	4	5	1								93		
5º	[40]	Córcoles Bertolín	Miguel Fernando	VAL	3	5	2								91		
6º	[119]	MORON MIGUEL	JAVIER	ARA	2	5	2	1							88		
7º	[41]	Cortés Alamar	Juan A.	VAL	2	4	4								88		
8º	[108]	Martínez Vicens	Francisco	CAT	2	3	5								87		
9º	[11]	Martínez San José	Ana Isabel	VAS		5	4	1							84		
10º	[117]	Piña Moreno	Luis	AND	3	2	2	1	2						83		
11º	[31]	Martínez Cuevas	Luis Felipe	VAS		4	5	1							83		
12º	[82]	VILA CERDA	HECTOR	CAT	1	1	3	4	1						77		
13º	[81]	Mas Mas	Joaquín	VAL	1	3	3		1		1				71		

Miguelote original

Fusil militar chispa original 50 metros

Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
1º	[17]	DELGADO SAENZ	José Antonio	RIO	1	3	3	3							82		
2º	[72]	SEGURA BADIA	MARCELO	CAT	1	2	4	3							81		
3º	[76]	PARDO MARTIJA	PEDRO JESUS	CAT	2	2	1	4			1				78		
4º	[107]	TORRAS ROCA	JAUME	CAT	2	1	1	3	1	2					74		
5º	[102]	BALSELLS PINTO	JORDI	CAT	1	1	3	2	1	2					73		
6º	[41]	Cortés Alamar	Juan A.	VAL	1		2	2	3	2					68		
7º	[29]	MARTÍNEZ ASIAIN	JOSÉ ENRIQUE	NAV					1		1				10		DNF
	[117]	Piña Moreno	Luis	AND													DNS

Miguelote réplica

Fusil militar chispa réplica 50 metros

Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
1º	[92]	González Francia	Francisco Javier	CAN	2	4	1	2	1						84		
2º	[51]	Pérez Burriel	Ángel	ARA		2	5	2	1						78		
3º	[43]	CERDAN MUÑOZ	ANTONIO	VAL		2	4	2	2						76		
4º	[106]	Guillen Doz	Ricardo	CAT		2	1		4	3					65		

Pennsylvania original

Rifle de chispa original 50 metros

Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
1º	[29]	MARTÍNEZ ASIAIN	JOSÉ ENRIQUE	NAV	4	3	2	1							90		
2º	[56]	Villar Varela	Luis Roberto	AST	3	4	3								90		
3º	[74]	Fau Rubio	Xavier	CAT	2	2	3	2		1					81		

Pennsylvania réplica

Rifle de chispa réplica 50 metros

Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
1º	[28]	GASTAMINZA MURUZABAL	PEDRO	NAV	3	6	1								92		
2º	[45]	COLMENARES DÍAZ	MIGUEL ANGEL	GAL	3	6	1								92		
3º	[109]	REAL REAL	JOSE ANTONIO	EXT	3	4	3								90		
4º	[41]	Cortés Alamar	Juan A.	VAL	1	6	3								88		
5º	[97]	PAIRALÓ GRABULOSA	JOSÉ	ARA	2	3	4	1							86		
6º	[106]	Guillen Doz	Ricardo	CAT	2	3	4	1							86		
7º	[117]	Piña Moreno	Luis	AND	2	3	4	1							86		
8º	[76]	PARDO MARTIJA	PEDRO JESUS	CAT	2	3	3	2							85		
9º	[87]	BACH ANDREU	LLUIS	CAT	1	3	4	2							83		
10º	[58]	CARRETERO GONZALEZ	JOSE ANTONIO	AST	2	1	3	1	2	1					77		
11º	[108]	Martínez Vicens	Francisco	CAT		2		2	1	1	3	1			58		
12º	[103]	CIURANA VALLES	ENRIQUE	CAT		2		1	1	1	1	1	1		45		
13º	[37]	Pla Martí	Francisco Joaquín	VAL													
	[107]	TORRAS ROCA	JAUME	CAT													DNS

Tanegashima original

Arcabuz de mecha original 50 metros de pie

Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
1º	[76]	PARDO MARTIJA	PEDRO JESUS	CAT	3	2	4	1							87		
2º	[72]	SEGURA BADIA	MARCELO	CAT	2	1	3	3	1						80		
3º	[102]	BALSELLS PINTO	JORDI	CAT	1	3	3	1	2						80		
4º	[115]	SERRANO MUÑOZ	FERNANDO	SMA	1	2	2	2	3						76		
5º	[74]	Fau Rubio	Xavier	CAT	1	3	2		1	1	1	1			71		

Tanegashima réplica

Arcabuz de mecha réplica 50 metros de pie

Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
1º	[28]	GASTAMINZA MURUZABAL	PEDRO	NAV	5	5									95		
2º	[29]	MARTÍNEZ ASIAIN	JOSÉ ENRIQUE	NAV	5	2	3								92		
3º	[109]	REAL REAL	JOSE ANTONIO	EXT	1	3	6								85		
4º	[87]	BACH ANDREU	LLUIS	CAT	1	4	3	2							84		
5º	[31]	Martínez Cuevas	Luis Felipe	VAS		5	3	2							83		
6º	[41]	Cortés Alamar	Juan A.	VAL			6	2	2						74		
7º	[40]	Córcoles Bertolín	Miguel Fernando	VAL	1	1	2	3	2	1					73		
8º	[107]	TORRAS ROCA	JAUME	CAT	2			1	4	3					66		
9º	[45]	COLMENARES DIAZ	MIGUEL ANGEL	GAL	1			1							17		DNF

Hizadai original

Arcabuz de mecha original 50 metros rodilla

Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
4	[76]	PARDO MARTIJA	PEDRO JESUS	CAT	2	6	2								90		
5	[72]	SEGURA BADIA	MARCELO	CAT	3	3	2	2							87		
7	[74]	Fau Rubio	Xavier	CAT			3	3	1	2	1				65		
8	[102]	BALSELLS PINTO	JORDI	CAT		1	1		1	1					28		DNF

Hizadai réplica

Arcabuz de mecha réplica 50 metros rodilla

Clas.	Dor.	Apellidos	Nombre	Fed.	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	Total	Des	Obs
1	[109]	REAL REAL	JOSE ANTONIO	EXT	3	7									93		
2	[29]	MARTÍNEZ ASIAIN	JOSÉ ENRIQUE	NAV	1	8	1								90		
3	[31]	Martínez Cuevas	Luis Felipe	VAS	4	4		2							90		
6	[28]	GASTAMINZA MURUZABAL	PEDRO	NAV	2	2	4	2							84		
	[107]	TORRAS ROCA	JAUME	CAT													DNS